НЕРЧИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
(с полномочиями окружной избирательной комиссии трехмандатного избирательного округа № 5)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
"18"июля 2025 г.                                                                                                    № 90/180-2
г. Нерчинск
О регистрации Золотуева  А.Н., выдвинутого Забайкальским региональным отделением Политической партии ЛДПР-Либерально-демократической партии России, кандидатом в депутаты Совета первого созыва Нерчинского муниципального округа Забайкальского края по трехмандатному избирательному округу № 5

Проверив соответствие порядка выдвижения Золотуева А.Н., выдвинутого Забайкальским региональным отделением Политической партии ЛДПР-Либерально-демократической партии России, кандидатом в депутаты Совета первого созыва Нерчинского муниципального округа Забайкальского края по трехмандатному избирательному округу № 5, требованиям Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  Закона Забайкальского края от 06 июля 2010 года № 385-ЗЗК «О муниципальных  выборах в Забайкальском крае» и необходимые для выдвижения и регистрации кандидата документы, установлено следующее.
Порядок выдвижения кандидата Золотуев А.Н., а также документы, представленные для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата, соответствуют требованиям, установленным статьями 33, 35, 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 42, 44, 48 и 50 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае».
На основании изложенного выше, в соответствии со статьей 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 50 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае». Руководствуясь постановлением Нерчинской  районной территориальной комиссии от 24.06.2025 г. № 82/172-7 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий на Нерчинскую районную территориальную избирательную комиссию для проведения выборов депутатов Совета первого созыва Нерчинского муниципального округа» Нерчинская районная территориальная комиссия
п о с т а н о в л я е т:
1. Зарегистрировать Золотуева Андрея Николаевича, 1967 года рождения, исполнительный директор ИП Золотуева Т.Д,,  проживающий в Забайкальском крае, г. Нерчинск,  выдвинутого Забайкальским региональным отделением Политической партии ЛДПР-Либерально-демократической партии России, кандидатом в депутаты Совета первого созыва Нерчинского муниципального округа Забайкальского края по трехмандатному избирательному округу № 5 18 июля 2025 года в 15 час. 25 мин.
2. Выдать зарегистрированному кандидату в депутаты Совета первого созыва Нерчинского муниципального округа Забайкальского края по трехмандатному избирательному округу № 5 Золотуеву А.Н. удостоверение о регистрации установленного образца.
3. Разместить настоящее постановление в разделе Нерчинская районная территориальная избирательная комиссия на официальном сайте администрации муниципального района "Нерчинский  район" Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» .

  Председатель комиссии                                       Л.В.Юдина

              Секретарь комиссии	Л.П.Суханова

[bookmark: _GoBack]

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]